ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB QUARTA – FEIRA 21  DE FEVEREIRO DE 2024

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria nº 081/2024, de 16 de fevereiro de 2024.

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS AO SERVIDOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições legais, e de acordo com o Art. 76
da Lei Municipal nº 864/2010.

R E S O L V E

Art. 1°- Conceder o(a) Servidor(a) MARCELO BRUNO BEZERRA
PEREIRA, Matrícula nº 2174, que exerce o Cargo Efetivo de
PROFESSOR A3 - NIVEL II, 02 (dois) anos de Licença Sem
Vencimentos, de 20 de fevereiro de 2024 a 20 de fevereiro de 2026,
atendendo ao requerimento do(a) mesmo(a) datado em 06 de
fevereiro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Brejo do Cruz/PB, 16 de fevereiro de 2024

Publique-se e cumpra-se.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00081/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00081/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHE DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE BREJO DO CRUZ/PB; ADJUDICO o objeto,
HOMOLOGO a licitação e convoco para assinar a Ata de Registro
de preço, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
ELETRONICOS LTDA - R$ 26.764,70; MERCADOMOVEIS LTDA -
R$ 31.700,00; MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 27.394,30; NILDO FREITAS DANTAS
- R$ 184.549,00. O prazo para assinar a Ata de Registro de Preço é
de 5 (cinco) dias úteis.

Brejo do Cruz - PB, 20 de Fevereiro de 2024

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV